
 
 

 
 

 
 
  

COMUNE DI PESCANTINA 
PROVINCIA DI VERONA 

Via Madonna n. 49 – 37026 – PESCANTINA 
Cod. Fiscale – Partita Iva 00661770230 
Sito web: www.comune.pescantina.vr.it 

P.E.C.: pescantina.vr@cert.ip-veneto.net 

 
 

 
 
         
 
 

DETERMINAZIONE PROT. GEN. N° 223 DEL 23/03/2017 
�

 
 
OGGETTO:  LIQUIDAZIONE COMPENSO 2 SEMESTE 2016 AL DOTT. TEBALDI 

FERNANDO QUALE COMPONENTE COLLEGIO REVISORI DEI CONTI 
 

IL RESPONSABILE 
AREA FINANZIARIA\\BILANCIO/CONTROLLO 

GESTIONE/CONTABILITA'/PERSONALE/ECONOMATO 
 
 

VISTO il  D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D. Lgs. n. 126/2014, 
in particolare gli artt. 107, 183, e 184; 
 

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001; 
 

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare il principio contabile applicato della 
contabilità finanziaria (all. 4/2); 
  
VISTO lo Statuto Comunale, approvato con deliberazione di C.C. N° 17 in data 

22/02/2000  e s.m.i.; 
 
VISTO il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi, 

approvato con deliberazione di G.C. N° 335 del 22.12.2005 e s.m.i.; 
 
VISTO il regolamento di contabilità, approvato con deliberazione di C.C. N° 7 del 

14/02/2012 e s.m.i.; 
 
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni, approvato con deliberazione di 

C.C. n° 3 in data 09/03/2013; 
 



 
 

 
 

RICHIAMATO il decreto sindacale n. 11 del 28/02/2017 protocollo n. 3768, con il 
quale è stato affidato alla sig.ra Bogoni D.ssa Simonetta l’incarico dell’Area Finanziaria 
fino al 31/03/2017; 
 

RICHIAMATA altresì la delibera di Consiglio Comunale n. 62 in data 31.05.2016, 
esecutiva, con cui è stato approvato il Bilancio di Previsione per l’esercizio 2016-2018 e il 
DUP 2016-2018; 

 
PRESO ATTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 81 del 30.06.2016, 

esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 
2016, nonché assegnate le risorse ai responsabili dei servizi per il conseguimento degli 
obiettivi; 

 
 RICHIAMATA la delibera di nomina dei componenti del collegio dei revisori dei conti 

n. 12 del 23.04.2015, ad oggetto: “Nomina componenti collegio revisori dei conti per il 
triennio 2015/2018”, con la quale si è provveduto ad assumere l’impegno di spesa, sul 
Cap. n. 3001; 
 

CONSIDERATO che: 
a) Il servizio e stato regolarmente eseguito; 
b) il dott. Tebaldi Ferdinando, componente del collegio revisori dei conti, ha trasmesso la 

fattura n. TD06 (parcella) n. 02/2017-FE del 27.01.2017 di complessive € 4.910,26 (€ 
4.024,80 più € 885,46 IVA 22%) ; 

 
ACCERTATO che l’obbligazione giuridica risulta esigibile alla data del 31.12.2016, 

in quanto non sospesa da termini o condizione e che pertanto la liquidazione può essere 
disposta sull’impegno a residuo; 
 

VISTA la Legge di Stabilità 2015, n. 190 del 29/012/2014 e in particolare l'art. 1, 
comma 629, che ha introdotto il meccanismo dello split payment;  
 

DETERMINA 
 
1) di liquidare la spesa complessiva di Euro 4.910,26= (IVA compresa) a favore del Dott. 

TEBALDI FERNANDO, codice fiscale: TBL FNN 54T30 H783B, con sede legale in 
Vallese di Oppeano (VR) – Via Giovanni Pascoli, 2, come segue:  

 
Tipol. 
Docum. 

N° fattura Data fatt. Importo 
Imponib. 

IVA 22% 
non 
soggetta 
splyt 

Ritenuta Capit
. 

Impegno 
N° e 
anno 

causale 

TD06 02-2017-
FE  27/01/2017 4.024,80 885,46 774,00 3001 2195/16 

Compenso 
revisione 2 
sem. 2016 

 
 

2) di dare atto che sull’impegno n. 2195/16 residua la somma di € 7.136,74= la quale 
rimane a disposizione per successive liquidazioni; 

 
3) di trasmettere il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, 

all’Ufficio Ragioneria per l’emissione del relativo mandato di pagamento da effettuarsi 



 
 

 
 

mediante bonifico bancario/postale su conto corrente (IBAN: 
IT81Q0503459631000000070183); 

 
4) di trasmettere la presente determinazione al Servizio segreteria per la conseguente 

annotazione nel registro delle determinazioni e pubblicazione all’Albo Pretorio on line; 
 
5) che la responsabile del procedimento di cui trattasi è la Dott.ssa Bogoni Simonetta 
 
6) di provvedere alla pubblicazione sul sito del comune nella sezione trasparenza ai sensi 

del D.Lgs. 33/2013; 
 
Allegati: nessuno 
 
 
 
Pescantina, lì 23/03/2017 
 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA/SERVIZIO 

Bogoni Simonetta 
(firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del 

D.Lgs n. 82/2005) 
 
 
 
 


